

# Powszechna mobilizacja w Hiszpanii jest planowana przez Madryt

**MADRYT (PAT).** Na dzień 1 października zwołana została nadzwyczajna sesja kortezów.

Na porządku dziennym znajduje się m. in. sprawa powołania do szeregów wszystkich mężczyzn zdolnych do noszenia broni.

**TANGER (PAT).** Wczoraj rano, według informacji Reuter, doszło do bitwy morskiej pomiędzy okrętami rządowymi a powstańcami.

Bitwa rozegrała się na zachód od Teneryfy. Torpedowiec rządowy „Gravina” został rzekomo zatopiony przez krążownik powstańczy „Admiral Cervera”.

Drugi torpedowiec rządowy jest ścigany przez kilka okrętów powstańczych. Parowiec francuski „Koutobia” wziął na swój pokład część załogi torpedowca „Gravina”.

**TALAVERA (PAT).** Jeden z rannych obrońców Alcazaru opowiedział korespondentowi Reutera o cierpieniach i przeżyciach swych 1900 towarzyszy, w tej liczbie 400 kobiet i dzieci, obleganych w fortecy.

— Kiedy dowiedzieliśmy się

o wybuchu ruchu nacjonalistycznego w lipcu, oświadczył ranny kadet, zamknięty w Alcazarze wraz z naszymi przyjaciółmi i wszystkimi zwoleńnikami stronnictw prawicowych, faszystami, katolikami i całym garnizonem gwardii

cywilnej w liczbie 600 żołnierzy. Najważniejszym zagadnieniem była sprawa pożywienia. W pierwszych dniach oblężenia mieliśmy dosyć wody, ale w ciągu ostatnich 3 tygodni od czuwaliliśmy dotkliwie jej brak i tylko nieznaczne jej ilości by

ły codziennie wydzielane wszystkim obleżonym.

Pożywienie nasze stanowiło przede wszystkim chleb czarny, twardy jak kamień, posiadaliśmy wszystkiego 250 worków mąki. Jedliśmy mięso ko

ni i mułów, musieliśmy poświęcić wszystkie konie kawalerii i policji.

Ze światem zewnętrznym utrzymywaliśmy kontakt przez radio, mogliśmy chwycić wszystkie wiadomości, nadawane przez Seville i komunikaty rządu madryckiego.

# Jak doszło do starć w Krzeczowicach

## Rozruchy strajkowe i terror poprzedziły krwawe zajścia

Na onegdajszej rozprawie o zajścia w Krzeczowicach sąd przystąpił do badania świadków.

Pierwszy zeznawał inż. Zegartowski, administrator majątku Krzeczowice, a następnie inż. Krzesiwo, inspektor dóbr Polskiej Akademii Umiejętności.

Pierwszy z nich opisuje okoliczności, wśród których wybuchł dn. 25 czerwca br. strajk robotników rolnych, zajętych na folwarku, zaznaczając przy tym, że był świadkiem spędzenia siłą z pola przez strajkują

cych robotników służby folwarcznej, zbierającej rzepak, celem uchronienia go przed zniszczeniem, oraz był świadkiem zawracania przez strajkujących ludzi z innych wsi, przybywających do pracy w Krzeczowicach.

Słyszał również o zarządzeniach wydawanych przez komitet strajkowy, a zmierzających do niedopuszczenia do żadnej pracy na folwarku.

Obaj świadkowie zeznają, że od dnia wybuchu strajku, aż do samych zajść, odbywały się ciągle pertraktacje z delegacjami strajkującymi w sprawie ustalenia nowych warunków płacy, przy czym świadkowie podkreślili, że ze swej strony byli gotowi do najdalej idących ustępstw, natomiast stanowisko delegacji strajkowych było nieustępliwe.

Wreszcie obaj świadkowie przedstawiają znane zajścia w dn. 2 lipca b. r., kiedy to wszystko już prawie było uzgodnione i chodziło tylko o wysłanie po południu delegacji do Przeworska, celem porozumienia się z generalnym sekretarzem Akademii Umiejętności, który miał zatwierdzić nowe warunki.

Świadek Popiel, wicestarosta w Przeworsku, zeznaje, że starostwo otrzymywało zawiadomienia z Krzeczowic o rozwoju sytuacji na folwarku, szczególnie o spędzaniu z pola robotników pracujących przy rzepaku i o tym, że służba nie obsługuje inwentarza.

Następny świadek aspirant P. P. Pasierski otrzymał od swych władz zwierzchnich polecenie udania się z oddziałem policji do Krzeczowic, celem

przeprowadzenia rewizji u członków komitetu strajkowego i przytrzymania ich.

W czasie rewizji znaleziono flower, strzelbę i szablę.

Nad ranem świadek zaalarmowany został podejściem pod folwark tłumu, złożonego z kilkuset osób, uzbrojonego w widły, drągi, siekiery i motyki, na przedzie którego szły kobiety, domagając się natychmiastowego wypuszczenia aresztowanych, którzy kilka godzin przed tym zostali odstawieni do Przeworska.

Świadek pertraktował z delegacjami tłumu, który następnie przeszedł po raz drugi pod folwark.

Aspirant Pasierski ostrzegwał

tłum kilkakrotnie przed skutkami agresywnego zachowania się, jednak tłum napierał coraz bardziej, zaczęły padać kamienie, wydał więc polecenie rozpręczenia tłumu korbami, co jednak nie pomogło.

Gdy z tłumu zaczęły padać strzały, a równocześnie zaczęły otaczać policję, atakując ją widłami i motykami, wówczas aspirant Pasierski, po wyczerpaniu wszystkich środków, zgodnie z instrukcją, wydał rozkaz oddania salwy w górę, a gdy to było bezskuteczne i kilku policjantów, a m. in. sam świadek odniosło rany, wydał rozkaz oddania salwy w tłum, który po tym się rozprzeczł.

**Sąd Okręgowy w Krakowie**  
Wydział III  
dnia 23 września 1936  
III Pr. 143/36.

Sąd Okręgowy w Krakowie Wydział III w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu 23 września 1936 po odczytaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie, wydał następujące

postanowienie:  
1) Zatwierdza się po myśli §§ 489, 493 anstr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 21-go września 1936 konfiskatę czasopisma „Ostatnie Wiadomości Krakowskie” Nr. 267 z dnia 22 września 1936 z po-

wodu treści artykułu zamieszczonego p. t. „Sytuacja strajkowa w fabryce Zieleniewskiego” w ustępie od słów „Obiegają pogłoski” do końca artykułu, albowiem treść tego ustępu zawiera znamiona wyst. z art. 170 KK.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Ostatnie Wiadomości Krakowskie” i w dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony.  
Przewodniczący: Protokulanci  
Dr. Stępiński wr. Małys wr.

# Belgijski minister van Isacker o zanikającym kryzysie w Polsce

Belgijski minister Gospodarki Narodowej p. van Isacker przyjął onegdaj w swych apartamentach w hotelu Europejskim przedstawicieli prasy polskiej i zagranicznej. W złożonym oświadczeniu min. van Isacker wyraził zadowolenie ze swego pobytu w Polsce, który pozwolił mu przekonać się naocznie o postępach gospodarczych Polski.

Zwiedziłem przed chwilą — mówi minister — wystawę przemysłu metalurgicznego i elektrotechnicznego. Świadczy ona o rozwoju przemysłu polskiego, a także o tym, że przesilenie gospodarcze w Polsce ma się ku końcowi.

Objawy zanikania kryzysu są podobne do tych, których byliśmy świadkami w Belgii. Najbardziej charakterystycznym z tych objawów, obserwowanym zarówno w Belgii, jak i w Polsce, jest wzrost pojemności rynku wewnętrznego.

Na pytanie dotyczące udziału kapitałów belgijskich w polskim życiu gospodarczym, minister stwierdził, że przemysłowcy belgijscy, którzy ulokowali swe kapitały w przemyśle polskim, zadowoleni są ze stanu swych przedsiębiorstw. Wydaje się, iż ruch inwestycyjny kapitałów belgijskich na rynku polskim nie jest jeszcze zakończony.

# Górnicy wypowiedzieli umowę

Związki zawodowe górników ZZZ, ZPP i CZG wystosowały do Związku Pracodawców Górnośląskich Przemysłu Górniczo-Hutniczego w Katowicach następujące pismo:

„Stosownie do postanowień par. 15 umowy taryfowej dla kopalni węgla, koksowni kopalnianych i fabryk brykietów na polskim Górnym Śląsku, niżej podpisane związki zawo-

we jako kontrahenci tej umowy wypowiedzają niniejszym powyższą umowę z dniem 30 września 1936 r. na dzień 31 grudnia 1936 r. celem zmiany postanowień par. 2 umowy (czas pracy).

Szczegółowe propozycje przedłożymy Związkowi Pracodawców na najbliższym parytecznym posiedzeniu”.

# Kara śmierci w Przemyślu

## za napad bandycki w Jureczkowej

Przed sądem przysięgłych w Przemyślu toczyła się przez 5 dni rozprawa przeciwko sprawcom bandyckiego napadu w Jureczkowej pow. Dobromil, w czasie którego zamordowano s. r. Mieczysława Praszyla,

syna lwowskiego lekarza, kierownika miejscowej spółdzielni mleczarskiej.

W wyniku rozprawy trybunał skazał osk. Piotra Łazora na karę śmierci, zaś osk. Kazi-

mierza Dziubaka na karę dożywotniego więzienia.

Osk. Łazarowi sąd zmienił karę śmierci na dożywotnie więzienie. Oskarżona Anastazja Potocka została uniewinniona.

# „Agentka C. 46”

szczegóły jutro

# Radek został aresztowany

## Zmiany w administracji sowieckiej

PARYŻ. (PAT). Agencja Havasa w doniesieniu z Moskwy potwierdza pogłoskę o aresztowaniu Radka.

Radek pozostaje jakoby pod zarzutem współudziału w spisku trockistów. Oskarżony jest mianowicie o to, że we właściwym czasie nie powiadomił władz o znanych mu projektach współników Zinowiewa.

Jednocześnie z Radkiem aresztowano również redaktora

naczelnego „Journal de Moscou” Rajewskiego.

MOSKWA (PAT). Zastępca ludowego komisarza poczt i telegrafów Zukow został zwolniony ze stanowiska. Na jego miejsce mianowany został b. zastępca ludowego komisarza spraw wewnętrznych Prokofiew, a na miejsce Prokofiewa mianowano Bermana, jednego z wyższych funkcjonariuszy ludowego komisariatu spraw wewnętrznych.









Konrad Rylski

# W szponach gangsterów

Powieść — film z życia gangsterów chicagowskich

Miss Nora, tajemniczy wódz bandy gangsterów, jest pstrachem mieszkańców Chicago. Działa w porozumieniu z Al. Capone i dzięki swej odwadze, pomysłowości i niezwykłej urodzie dokonuje szeregu napadów, porwań. Miss Nora posiada również rzadki u kobiety dar hipnotyzowania. Będąc dzieckiem pokochała miss Nora — Lili Eden — młodego lekarza chicagowskiego. Jako wódz gangsterów, postanowiła zdobyć przemocą jego miłość, pomimo, że do-ktor Graba był ojcem dwóch dziewczynek i czuł się szczęśliwy w swym pożyciu małżeńskim. W podstępny sposób porwa lekarza, którego oczarowała i uczyniła powolnym narzędziem w swem ręku.

Ale plany miss Nory pokrzyżował genialny detektyw chicagowski, Fred. Fred na czele policji zdołał dostać się do kryjówki miss Nory i po zacieklej walce aresztował ją. Miss Norę skazano na śmierć, ale jej przyjaciółom udało się przekupić naczelnika więzienia w Sing-Sing, który stracił w podstępny sposób inną więźniarkę, miss Norze zaś ułatwił ucieczkę.

Po odzyskaniu wolności podejmuje miss Nora walkę panowo: ale detektyw Fred wysledził tymczasem kryjówkę gangsterów, stwierdził, że miss Nora nie zginęła na krześle elektrycznym o czym powiadomił władze sądowe i odnawia z pomocą małego murzyna Toma, który był na służbie gangsterów i stał się oddanym sługą Freda, rozpoczął poszukiwania za gangsterami.

Fred zdecydował, po powrocie do Chicago, że tylko jedna droga prowadzi do złowienia miss Nory: należy wpłynąć na doktora Graba, by wrócił do swej kochanki, uspił jej czujność, zdobył jej pełne zaufanie i w odpowiedniej chwili oddał ją w ręce policji. Fred wtajemniczył w swój plan sędziego Greena, który zgodził się na jego wykonanie. Trudniej było przekonać doktora Graba, ale i ten w końcu uznał, że jedynym wyjściem skutecznym, by wyzwolić się ze szponów tej diablicy, która wciąż czyha na niego — to ułatwić policji jej schwytanie.

Graba wrócił do miss Nory, która przyjęła go uszczęśliwiona; ale po upływie kilku tygodni wykorzystał Graba odpowiednią chwilę uspił miss Norę za pomocą środka nasennego i zatelefonował po policję, która zjawiła się i przewiozła śpiącą gangsterkę do więzienia.

Po aresztowaniu miss Nory zbrali się „profesorowie” gangsterów z Al Capone na czele w znanej knajpie gangsterów „Pod grubą fajką”, by naradzić się nad tym, w jaki sposób wyciągnąć ją z więzienia. Ale Fred zdołał wytropić gangsterów i policja otoczyła dom. Tylko dzięki odwadze Dillingera i jego zimnej krwi udało się gangsterom przebić kordon policji i umknąć.

Dill rozpoczął na własną rękę starania o wydostanie miss Nory z więzienia. Zdołał nawiązać kontakt ze strażniczką więzienia, która miała wstęp o każdej porze do jej celi. Strażniczka ta zjawiła się w nocy w celi, kazała miss Norze zahipnotyzować się, przebrać się w strój służbowy i tak wyjść na korytarz. Gdy miss Nora to wszystko wykonała wyszła z celi, zapytał ją jeden z uzbrojonych strażników.

— No, miss Daisy, co pani tam znalazła u tej gangsterki?

Miss Nora nie wiedziała wcale, że obok jej celi siedzi kilku policjantów i strażników więziennych. Nie zdążyła jeszcze rozejrzeć się, a już musi odpowiadać na pytania... A co się teraz wydarzy, jeśli poznają, że to nie głos strażniczki więziennej?

Nie ma jednak teraz żadnej rady. Musi odpowiadać. Jeśli tego nie uczyni, pogorszy tym samym swą sytuację, bowiem zdradzi siebie odrazu.

Usiłuje zmienić głos i odpowiada jedno tylko słowo:

— Nie, nic.

Będzie usiłowała jak najmniej mówić. Dźwięk jednego słowa nie zdradzi przed nimi zmiany głosu. A jednak wydaje się jej, że tamci podejrzewają iż to nie jest miss Daisy Miller, że spoglądają na nią przenikliwie, że za chwilę będzie zmuszona stoczyć z nimi walkę.

— No, tak, na złodzieju czapka gore — pomyślała i starała się zapanować nad swym niepewnym głosem.

Ale policjanci i strażnicy, zaspani, zmęczeni zdrzemnęli się znowu. Strażniczka Miller znana jest, jako służbistka. Jeśli w celi nic nie stwierdziła, mogą dalej spokojnie spać. Zresztą czuwają tu już nie pierwszą noc w pełnym uzbrojeniu. Zmęczeni są tą nocną służbą...

A miss Nora tymczasem odwróciła się do nich plecami i zaczęła spacerować po korytarzu. Ręce jej, w których spoczywają klucze, zaczynają drżeć.

Spogląda przed siebie na długi korytarz. Tymczasem nie widzi jeszcze nikogo przed sobą. Kroczy spieszonym, nerwowym krokiem tam i z powrotem. Serce jej wali jak gdyby młotem. Nie, straciła już dawne panowanie nad sobą w podobnych sytuacjach. Jedna sprawa niepokoi ją bez ustanku:

— Co się stanie, jeśli spotka teraz inną straż-

niczka i tamta zacznie z nią rozmowę, podczas której zdradzi się z tego, kim jest naprawdę?

Miss Nora spojrzała na zegarek, który zabrała strażniczce. O jeszcze daleko do dwunastej godziny! Dopiero niedawno minęła godzina jedenasta. Jeszcze pięćdziesiąt sześć minut. Pięćdziesiąt sześć minut panować nad sobą, by jej nikt nie poznał. A przede wszystkim, nie wszczynać z nikim rozmów.

Czy zdoła te wszystkie piętujące się trudności przełamać? Czy zdoła naprawdę wybrnąć z tych wszystkich obowiązków? Swoją drogą, Dill zbyt- nio liczył na jej przebiegłość i spryt. Tu może się o byle głupstwo potknąć...

Nagle zadrzała. Z drugiego końca długiego korytarza wypłynęła jakaś wysoka postać w mundurze; ta postać zbliża się do niej co raz bardziej. Ach, to inna strażniczka więzienna. Musi zdobyć się na odwagę, musi panować nad sobą.

— Odwagi! Odwagi! — kolacze się jej w głowie jakaś myśl.

Tak, teraz musi grać swą rolę z nadzwyczajnym opanowaniem. W przeciwnym wypadku jest stracona na zawsze.

Miss Nora stanęła przy drzwiach jednej z cel, zapaliła światło i spojrzała przez okienko „judasza”. W taki sposób zasłoniła swą twarz.

Strażniczka, która nadeszła, stanęła tuż przy niej i zapytała:

— Co to, twój numer 217 nie śpi?

— Hm, tak.

— Co tak, śpi, czy też nie śpi?

— Szsza! — machnęła miss Nora ręką.



Strażniczka, która nadeszła, stanęła tuż przy niej i zapytała: — Co to, twój numer 217 nie śpi?

— Cóż teraz robi ta więźniarka?

Miss Nora nie chce odpowiedzieć, ale zarazem pragnie uciszyć tamtą. Daje jej tylko znak ręką.

— Co to, ta morderczynie dzieci może pragnie teraz uciec? — pyta zaciekawiona strażniczka, zbliżając się tuż blisko miss Nory.

Miss Nora poczuła, że dreszcz przebiegł jej ciało. Teraz wysypie się. To ostatnie jej chwile. Zmienia głos i odpowiada znowu jedno tylko słowo:

— Nie, nie...

Głos jej ze zdenerwowania brzmi jakoś ochryple. Strażniczka jest jak gdyby obrażona tym tonem koleżanki.

— Daisy, czego się tak gniewasz na mnie?

Ach, tak, obraża się. To świetnie. Miss Nora jest zadowolona. Zapewne odwróci się do niej plecami i pójdzie sobie.

— Daj mi spokój... — odrzekła.

— Sądziś, że jak tak będziesz służyć, to prędzej dostaniesz naszywki i będziesz przodowniczką...

— Nie wygłupiać się.

— A może chcesz zostać oficerem, inspektorką. Nie moja droga, nic ci nie pomoże, szkoły i tak za sobą nie masz.

— Powiadam ci, daj mi spokój — znowu odburknęła miss Nora.

— Ja ci spokoju nie dam — uwzięła się straż-

niczka, zła widocznie na miss Miller, która jak widać słynęła w całym więzieniu, jako wzorowa służbistka.

— To nie.

— Ach, wiem już, co ci dolega. Chyba twój narzeczony puścił cię w trąbę...

— Jakbyś zgadła — odrzekła miss Nora. Kiedy już nareszcie ta natrętna małpa odejdzie! A może spotka się z nią znowu przy zdawaniu dyżuru?

— Pal cię łoś, ty wiedźmo! — syknęła obrażona strażniczka i poszła sobie dalej.

Miss Nora odetchnęła z ulgą. Znowu spaceruje tam i z powrotem po długim korytarzu i rozmyśla o tym, co ma teraz zrobić, jak się ma urządzić, by nikt jej nie poznał. Kto wie, jak teraz skończy się to spotkanie z inspektorką, jak zdoła zdać dyżur.

Trzeba będzie minąć jedną bramę, potem drugą, trzecią. Czy nikt jej po drodze nie pozna? Plan Dillingera jest rzeczywiście karkołomny. Skręci kark sama i uniemożliwi dalsze plany ucieczki. Do tego zlamala dane słowo, że nie będzie hipnotyzować...

Nie wierzy w swoje siły. To jest najgorsze. Zdrada Graby zlamala ją, straciła wiarę we własne siły.

Znowu słychać kroki. Znowu zjawia się ta sama strażniczka, która się obraziła na nią. Teraz przechodzi szybkimi krokami i nie spogląda nawet w jej stronę. Jak to dobrze!

Strażniczka jest, jak widać, bardzo obrażona. Rzeczywiście, rozmyśla w tej chwili — czego Daisy jest na mnie obrażona? Czy jej co złego uczyniłam? Przed niespełna dwiema godzinami rozmawiała ze mną, jak przyjaciółką, a teraz jest tak obrażona na mnie... Co to za wariacka myśl wpadła jej do głowy?

Na korytarzu jest cicho. Od czasu do czasu rozlega się jakiś kaszel albo westchnienie. Ile tu tragedii ludzkich jest zamkniętych za tymi drzwiami stalowymi, ileż ludzi tu cierpi beznadziejnie. Przecież tu, w tym więzieniu siedzą tylko skazani na śmierć albo dożywotnie więzienie...

Tylko ona jedna nie zginie. Tylko ona wyratuje się znowu, po raz drugi ze szponów śmierci. I to w imię czego, dla kogo?

A jednak pragnie wolności. Co chwila spogląda niespokojnie na zegarek. Jak powoli, przeraźliwie powoli wloką się minuty. Dopiero jest w pół do dwunastej. Kiedy to nareszcie przyjdzie dwunasta godzina!

Z celi dochodzi jakiś krzyk, ale wnet wszystko umilkło. Miss Nora musi przecież wykonać swój obowiązek.

Podbiegła szybko do drzwi, zapaliła światło i spojrzała przez „judasza”. Więźniarka śpi z na wpół otwartymi ustami. Zapewne śniła o czymś strasznym i krzyknęła.

Znowu wszystko ucichło na korytarzu. Miss Nora czuje, że jej nerwy są napięte do najwyższego stopnia. Ach, z jaką rozkoszą krzyknęłaby teraz również i ona, jak ta aresztantka, która spała, by odprężyć swe nerwy.

Znowu spojrzała na zegarek. Za dziesięć minut dwunasta. Zaraz rozpocznie się to najważniejsze i najtrudniejsze. Zresztą, czemu się denerwuje? Nie ma do stracenia?

Nagle usłyszała szybkie kroki na korytarzu. Serce miss Nory zadrzało, aczkolwiek usiłuje ostatkiem swych sił zapanować nad sobą.

W drugim końcu korytarza znowu ukazała się jakaś postać. Miss Nora przygląda się. Nie, to nie jest ta sama osoba. To kto inny, inna strażniczka.

Zapewne to strażniczka, która przysłała na zmianę. Przecież już jest przed dwunastą. Musi zdać sprawozdanie ze wszystkich wydarzeń, jakie miały miejsce. Ale przecież o niczym nie ma zielonego pojęcia?

Strażniczka więzienna wita się z nią. Podaje jej rękę. Miss Nora wyciąga swą dłoń, ale tamta zawołała:

— Co się z tobą stało, Daisy? Dlaczego twoja ręka tak nagle zmartwiała?

Miss Nora czuje naprawdę, że całe jej ciało koldowacieje.

Dalszy ciąg jutro

Czytajcie

**NOWEGO SPORTOWCA**

Cena 10 groszy

Czytajcie

**SWIAT PRZYGOD**

Tygodnik ilustrowany dla młodzieży

Cena 10 groszy





Francuski minister Finansów Auriol udziela dziennikarzom wywiadu po sensacyjnej decyzji zdevaluowania franka.



Zdjęcie nasze przedstawia fragment obrad parlamentu francuskiego w związku z dewaluacją franka.



Wzburzone wody rzeki Concho w Teksasie unoszą podczas powodzi w San Angele domy drewniane, jak pudełka zapalek.



Grupa uciekinierów z Toledo na krótko przed zdobyciem miasta i Alcazaru przez wojska powstańcze.

# WIADOMOŚCI SPORTOWE

## Chmielewski - Tiller

Łódź zawczasu emocjonuje się tym spotkaniem

W związku z pertraktacjami, jakie P. Z. B. prowadzi ze Związkiem B. w Norwegii dowiadujemy się, iż Norwedzy wyrazili zgodę na rozegranie w końcu grudnia zawodów międzypaństwowych z Polską. Mecz ten odbędzie się w Poznaniu.

Niezależnie od tego, Norwedzy mają rozegrać również je-

den mecz międzymiastowy. Za rząd Ł. O. Z. B. czyni starania, aby przeciwnikiem Norwegów była reprezentacja Łodzi. Miejmy nadzieję, iż do tego czasu Chmielewski zupełnie wyzdrowieje, tak że w Łodzi dojdzie do spotkania dwóch najlepszych bokserów Europy w wadze średniej: Chmielewski — Tiller.

## Na szerokim świecie

**DR. SAROSI ZNOW W FERENCVAROS.**

BUDAPESZT. Głośna sprawa z makimtyem piłkarzem dr. Sarosi została wreszcie zlikwidowana.

Dr. Sarosi wrócił do klubu, ale jak się dowiadujemy, zamierza on po roku reaktywować się jako amator.

**WIEDENSCZYCY ZAGRANICĄ.**

Wiedeńskie drużyny piłkarskie, korzystając z wolnego terminu (Austria — Węgry) zrobiły bliższe lub dalsze „wypadki.” I tak Admirabawiła w Pressburgu, gdzie rozegrała mecz z miejscową reprezentacją, ulegając 3:4 (1:3). Vienna gościła w Budziejowicach, gdzie przegrała z S. K. „Ceske Budejovice” 2:5 (1:2), beniaminek Ligi, Postsport wygrał w Zlinie 2:1, a F. A. C. wygrał w Grazu 4:0 z F. C. Graz.

**LIGA ANGIELSKA.**

W sobotę w dalszym ciągu rozgrywek angielskiej Ligi piłkarskiej uzyskano nie mniej jak 6 remisów na 141 meczów. Jest to swego rodzaju rekord i świadczy wybitnie o równości sił. Na czele tabeli w dalszym ciągu kroczy Derby County. Znana Aston Villa, grająca w drugiej Lidze, poniosła porażkę od Doncaster Rovers 0:1. Jest to już trzecia kolejna porażka. Ale wróćmy do pierwszej Ligi:

Arsenal — Derby County 2:2, Grimsby Town — Birmingham 3:2, Bolton Wanders — Sudderland 1:1, Brentford — Wolverhampton Wanderers 3:2, Everton — Hnddersfield Town 2:1, Leeds United — Liverpool 2:0, Manchester City — Chelsea 0:0, Middlesbrough — Charlton Athletic 1:1, Preston Northend — Manchester United 3:1, Sheffield Wednesday — Portsmouth 0:0, Westbromwich Albion — Stocke City 2:2.

## Szermierka dla mas

Okręgowa komisja szermiercza w Łodzi rozpoczęła z dniem wczorajszym propagandę szermierki pod hasłem „szermierka dla mas”.

Ośrodkami propagowania szermierki będą kursy dla początkujących i zaawansowanych szermierzy, członków miejscowych klubów. Kursy odbywać się będą we wszystkich klubach łódzkich, uprawiających szermierkę pod kierownictwem najlepszych szermierzy z olimpijczykiem kantorem na czele.

## Jubileusz 30-lecia P. T. C.

Na jubileusz 30-lecia najstarszego klubu w Pabjanicach P.T.C., przybywa z Poznania na mecz piłkarski ligowa Warta, która rozegra spotkanie z drużyną jubilatów. Ponadto odbędzie się w Pabjanicach ogólnopolski zjazd gwiazdzy kolarzki i motocyklowy.

## Zapaśnicze mistrzostwa Warszawy

Zapaśnicze mistrzostwa Warszawy rozpoczęte zostaną w dniu 11 października. Drużyny klubów warszawskich walczyć będą w dwóch klasach, a mianowicie w klasie A: Legia, Elektryczność, Prąd, Skra i FKS, zaś w klasie B: Fort Bema, Iskra, Rywal, Świt i Pasta.

Warsz. Okr. Zw. Atletyczny prowadzi obecnie pertraktacje w sprawie doprowadzenia do skutku meczów międzynarodowych między reprezentacją Warszawy a reprezentacjami Berlina, Budapesztu, Tallina i Królewca.

## Mistrzostwa Polski w hippice

W drugim dniu jeździeckich mistrzostw Polski w Lublinie pogoda nieco się poprawiła, co z kolei przyczyniło się do znacznego zwiększenia frekwencji publiczności. We wtorek zakończono mistrzostwo w ujeżdżaniu konia. Mistrzem Polski w tej konkurencji został mjr. Lewicki na Duncanie. Przeszedł on wszystkie próby przy 38 i 4/12 pkt. karnych.

Pierwszym wicemistrzem został rtm. Kulesza na Buku (42 pkt. karne).

Drugim wicemistrzem został rtm. Szenk na Baszzy (52 pkt.).

Wstęgi zdobyli według kolejności punktów rtm. Rojcewicz na Arlekinie 4, rtm. Kawecki na Bambino, por. Gerlecki na Dukacie, ppor. Wołoszowski na Zubrze, rtm. Sokółowski na Zatorze, mjr. Paszota na Wendorze 4, rtm. Kapuściński na Białnie oraz pplk. Jasiewicz na Austrii.

W konkursie juniorów (7 przeszkód do 70 cm. wysokości i 4,50 m. szer.) zwyciężył 12-letni Rys Radnicki na koniu Kawa.

## Sport Belgii pod kontrolą państwa

Na ostatnim posiedzeniu belgijskiej Rady Ministrów postanowiono poddać sport belgijski pod bezpośrednią kontrolę państwa. W najbliższych dniach rząd przedstawi Izbie specjalną ustawę, której główne punkty są następujące:

1) We wszystkich sprawach, dotyczących sportu i wychowania fizycznego, miarodajna będzie opinia utworzonej narodowej belgijskiej rady wychowania fizycznego i

sportu.  
2) Subwencja państwa dla związków sportowych podwyższona została z 250.000 franków do 3 milionów franków rocznie.

3) Do budżetu państwa wstawiona zostaje suma 50 milionów franków na budowę stadionów, boisk, pływali i innych urządzeń sportowych.

4) W Brukseli zostanie utworzony specjalny, nowoczesny Instytut Wychowania Fizycznego.

## Narodowe zawody strzeleckie

W dalszym ciągu narodowych mistrzostw strzeleckich polski w Wąlnie uzyskano następujące wyniki:

W konkurencji kb. 1 (5 postawy) na pierwsze miejsce wysunął się pplk. Stawarz (12 pp) 476 pkt. przed podch. Borowskim (szkoła podch. Lot.) 475 pkt.

W konkurencji kb. 4 prowadzi por. Matuszozak (WKS. Kielce) 520 pkt. przed sierż. Kisielewiczem (W.

K. S. CW. piech.) 512 pkt. i mje. Wrzoskiem (5 pp. Leg.) 510 pkt.

W konkurencji kbks. 1 (postawa leżąca) prowadzi Robandel (WKS. Legia) 369 pkt. przed Ruteckim (Legia) 359 pkt. i Wojtowiczem (Kadra) 350 pkt.

W konkurencji kbks. 1 (postawa stojąca) na pierwszym miejscu znalazł się Wachowicz (Kadra) 343 pkt. przed Jabłońskim (Kadra) 339 pkt. i Piątkowskim (Kadra) 339 pkt.



Wrzesień

30

Środa  
Hieronima

# KRONIKA KRAKOWA

## „Tor śmierci“ zbiera nowe ofiary

Onegdaj wieczorem między godziną 8 a 10 w Bronowicach na odcinku zwanym — „torem śmierci“, rzucił się pod koła nadjeżdżającego pociągu elektrycznego Emil Celestyn Dźwi-

gowski lat 33 z Brzezinki, zamieszkały ostatnio w Krakowie, przy ul. św. Tomasza 31.

Koła pociągu odcięły desperatowi głowę. Policja powiado-

miona o samobójstwie, prowadzi dochodzenia, zmierzające do ustalenia przyczyn rozpaczliwego kroku, gdyż przy denacie nie znaleziono żadnego listu.

## Na krakowskim bruku...

Ze sklepu Stanisława Dobii, przy ul. Szewskiej 24, skradziono po otwarciu drzwi dobranym kluczem lub wytrychem, maszynę do pisania marki „Royal“, aparat radiowy 5-cio lampowy marki „Philips“, oraz 500 zł. gotówką. Ogólna szkoda wynosi 1.546 zł.

Spet Aron, zam. przy ul. Krakowskiej 23, pozostawił w bramie domu przy ul. św. Gertrudy 7, bez opieki rower męski, wartości 70 zł., który mu skradziono.

Przez otwarte okno skradziono z mieszkania Juljusza Knobla przy ul. Dietlowskiej 65, garderobę i bieliznę wartości około 641 zł.

Dnia 29 ub. m. na bulwarach Wisły naprzeciwko ul. Smoczej, znaleziono dziecko, płci żeńskiej liczące około 2 tygodnie, porzucone przez nieznaną matkę. Dziecko oddano do Złóbka Miejskiego, a za matką wszczęto poszukiwania.

## Włamanie do kasy gminnej pod Krakowem

Onegdaj w nocy dostali się nieznani włamywacze do lokalu urzędu gminnego w Zabierzowie gdzie rakiem rozpruli pancerną kasę.

Nadzieje opryszków zawiodły, bowiem kasa była próżna. Kasiarze po włamaniu zbiegli, a miejscowy posterunek policji zarządził za nimi pościg.

## Wyrok śmierci w Przemyślu

Onegdaj w nocy w sądzie okręgowym w Przemyślu zapadł wyrok w głośnym napadzie bandyckim na dwór Macieja Korwina w Jureczkowej.

Bandyt zabili wówczas syna lwowskiego lekarza śp. Praszyla oraz usiłovali zamordować właściciela dóbr Korwina, czemu przeszkodziła jego żona.

Wyrokiem sądu został skazany na śmierć przez powieszenie oskarżony bandyta Piotr Łazor, a drugi oskarżony Karol Dziubiak został skazany na dożywotnie więzienie.



Lotem podróżujemy:  
najbardziej komfortowo  
najszybciej,  
tanio,

## Samobójstwo obłąkanej

Onegdaj w Wiekowie, pod Gniezmem spłonął stóg słomy. W zgłiszczach znaleziono zwłoki Marty Wierzbńskiej, lat 31, chorej umysłowo, która przed 6-ciu tygodniami wydalila się z domu i od tej chwili wszelki ślad po niej zaginął.

Ustalono, że Wierzbńska popelnila samobójstwo, podpalając stóg.

## Groźny pożar przy ulicy Kazimierza Wielkiego

Wczoraj rano wybuchł groźny pożar w drukarni „Powsięgliwość i Praca“ przy ul. Kazimierza Wielkiego 95. Pożar powstał od nagrzanego piecyka w

drukarni. Od przewodu dymowego zatliły się belki i nagromadzone na strychu papiery i druki.

Zawieszona straż pożarna w

krótkim czasie ogień zlokalizowała.

Szkoda ubezpieczona, lecz wysokość jej nie jest na razie ustalona.

## Profesor U. J. oskarżony o odszkodowanie za śmierć woźnicy

Sąd cywilny w Krakowie rozpatrywał wczoraj sensacyjną sprawę o wypłacenie stałej renty.

Sprawa przedstawia się następująco:

Prof. dr. M. Rutkowski przy-

jął do swojego majątku woźnicę Stanisława Sikorę. Dnia 1 maja br. konie potratowały Sikorę, skutkiem czego Sikora zmarł.

Żona ś. p. Sikory Walerja i jej syn zaskarżyli prof. dr. M. Rut-

kowskiego o dożywotnią rentę oraz o nawiązkę bólu w kwocie 2 000 złotych.

Sensacyjna ta rozprawa została jednak odroczone celem przesłuchania świadków.

## Wstrząsająca katastrofa pod Krakowem

Na szosie Mogiłańskiej w Borku Fałęckim pod Krakowem, wczoraj rano torem ułożonym przy szosie, zdała kolejka fabryczna. W pewnym momencie przestraszywszy się widoku kole-

lejki, spłoszył się koń przy furmance Franciszka Kuzia z Mszany Górnej i poniósł wóz wprost

na nadjeżdżający autobus miejskiej kolei elektrycznej.

Stało się to wszystko tak nagle, że kierowca autobusu miejskiego, chcąc uniknąć zderzenia wjechał z wozem do rowu, niemniej jednak koń dostał się pod koła autobusu, które zgruchotały mu obie przednie nogi.

Dzięki przytomności umysłu kierowcy autobusu, pasażerom nic się złego nie stało, a jedynie autobus został dość poważnie uszkodzony. Kontuzjonowanego konia dobił wystrzał z rewolweru w głowę, pełniący w pobliżu służbę posterunkowy PP.

## Czy zaprenumerowałeś już

najpopularniejszy i najtańszy dziennik krakowski

## Ostatnie Wiadomości Krakowskie

### Jeśli nie - uczyn to natychmiast!

Prenumerata miesięczna wynosi

**zł. 1.50** z odbiorem w administracji

**zł. 1.95** z odosowaniem do domu

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Na Gródku 2 — Telefon 173-02

## Inauguracja publicznych koncertów Polsk. Radia

Z początkiem października Polskie Radio rozpoczyna cykl koncertów symfonicznych w sali kinoteatru „Roma“, dostępnych dla szerokich kół publiczności. Koncerty te będą, rzecz prosta transmitowane na całą Polskę. Powstanie tego rodzaju placówki muzycznej w stolicy jest wydarzeniem nie przeciętnym, biorąc pod uwagę skromną liczbę dobrych orkiestr symfonicznych w kraju.

Publiczne koncerty orkiestry symfonicznej Polskiego Radia zorganizowane zostaną w „Romie“ raz w miesiącu we wtorki wieczorem. Audycje te o charakterze popularnym, stojące jednakże na wysokim poziomie artystycznym, zapoznają publiczność oraz radiosłuchaczy z dziełami o dużej wartości artystycznej, niejednokrotnie mało lub wcale nieznanymi słuchaczom. Inauguracyjny koncert o cha-

rakterze popisowym dla orkiestry odbędzie się dnia 6 października o godz. 20.15. Pierwszym numerem programu będzie utwór francuskiego kompozytora Louis d' Albert'a p. t. „Noc zaczarowana“. Kompozycja ta o wspaniałej szacie orkiestrowej oparta jest na tematach chopinowskich. Świetnie zainstrumentowany, porywający „Taniec Salome“ z opery Ryszarda Straussa, doskonała „Symfonia Klasyczna“ Pro-

kofjewa, „Tańce z Marozeku“ Kodaly'ego, efektowny marsz z „Miłości do trzech pomarańczy“ Prokofjewa składają się na całość koncertu. Dyryguje Grzegorz Fitelberg, jako solistki wystąpią: niezwykle utalentowana skrzypaczka Eugenia Umińska i znana śpiewaczka Stani Zawadzka. Dochód z tych imprez przeznaczony został na Towarzystwo Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych.

**Zniżka do kin:** „Atlantyk“, „Adria“, „Capitol“, „Swit“ lub „Bagatela“ dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“  
Ważna tylko w dniu 1 października 1936 r.

## Sensacyjna kradzież dynamitu w Pychowicach

Wczoraj w Pychowicach nieznanymi sprawcy włamali się do kamieniołomu, skąd skradli kil-

kadziesiąt kg. dynamitu. Dynamit przeznaczony był do wydobycia skał.

Z Teatru im. J. Słowackiego

„Głupi Jakub“.

KINA

Adria: „Judeł gre na skrzypcach“  
Apollo: „Czarny Anioł“  
Atlantyk: „Nasza słoneczko“ i „Noc weselna“  
Bagatela: „Za chwilę szczęścia“ oraz „Buzi ostatni raz“  
Dom Zolnierza: „10 proc. dla mnie“  
Promień: „Książę Woronew“  
Stella: „Zew dzikich“ oraz „Namiętni kochankowie“  
Swit: „Carowicz“  
Sztaba: „5 dziewczynok z Kanady“  
Jelecha: „Pastor“  
Wanda: „Jadzia“  
Zerza: „Córka gen. Pankratowa“

## Radio krakowskie

Godz. 7.30 Program na dzień bieżący. 7.35 Kilka informacji. 7.40 Muzyka z płyt. 12.03 Piosenki żołnierskie z płyt. 14.30 Koncert popularny z płyt. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 18.00 Poradnik wycieczkowy. 18.10 Pięć minut optymisty. 18.15 Płyty. 18.40 Koncert reklamowy. 22.25 Wiadomości sportowe lokalne. 22.30 Muzyka taneczna z płyt.

Nocny dyżur aptek

Apteka pod Złotym Tygrysem plac Szczepański 1, pod Aniołem Strómem Kościuszki 18, pod Tomią Długą 66, pod Barankiem Mikołajka 4, Mielnicza Starowiślna 71.

Minister Ujejski o młodzieży akademickiej mówić będzie przez radio

Dnia 5. X. o godzinie 18.00 zabierze głos przed mikrofonem warszawskim wiceminister WR i OP. prof. dr. Józef Ujejski. Przemówienie pana wiceministra nosi tytuł „O lepsze warunki życia dla młodzieży akademickiej“.

## Zbiórka na Fundusz Obrony Narodowej w miastach

Wojewódzki Komitet Funduszu Obrony Narodowej przypomina, że termin ukończenia akcji zbiórkowej w mieście Krakowie oraz we wszystkich miastach całego województwa krakowskiego upływa z dniem 10 października.

## Samobójstwo przy łożu umierającego ojca

W Warszawie przy ul. Siennej 52, rozegrały się wczoraj w nocy alarmujące krzyki z mieszkania stolarza Opozdownera.

Okazało się, że syn jego 26-letni Ber, w zamiarze samobójczym zażył esencji octowej.

Desperacki krok podyktowany był wyjątkowymi okolicznościami, mianowicie ojciec Bera od dłuższego czasu był nieuleczalnie chory, onegdaj zaś zaczęła się agonja.

Będąc przekonanym, że ojciec już nie żyje, zrozpaczony i wyčerpany Ber zażył trucizny.

## Tajemniczy mord robotnika

Jeden z dozorców ogrodów miejskich w Wilnie znalazł na terenie ogrodu u podnóża góry Zamkowej trupa mężczyzny w robotniczym ubraniu z zakrzepłą krwią na piersiach.

Wzwany lekarz pogotowia stwierdził, że zgon musiał nastąpić przed 4-ma godzinami wskutek głębokiej rany klutej w okolicy serca. Przy zmarłym znaleziono dokumenty na nazwisko Juchnowicza, zam. w Wilnie przy ul. Lwowskiej 70.

Juchowicz miał lat 46, z zawodu był robotnikiem brukarskim.

# DRUKI

wszelkiego rodzaju  
jak czasopisma, broszury, prospekty,  
afisze, ulotki, oraz druki handlowe  
wykonuje solidnie  
szybko i tanio

# DRUKARNIA MONOPOL

Kraków, Na Gródk 2. Tel. 173-02

## „Co ławnik Sądu Pracy wiedzieć powinien”

Na temat powyższy wygłosi prelekcję w Związku Zawodowym Pracowników Umysłowych przy ul. Sławkowskiej 6, adw. dr. M. Kwaśniewski dnia 5 października o godz. 19.15 wieczorem.

Obecność wszystkich pracowników umysłowych w szczególności ławników Sądu pożądana. Klub Ławników Sądu Pracy Związku Zawodowego Pracowników Umysłowych informuje za podobnie jak w latach ubiegłych organizuje w najbliższych dniach tak zwane „Godziny w Sądzie Pracy”, a to celem praktycznego zapoznania interesowanych z procedurą Sądu Pracy.

## DRUKI

WSZELKIEGO  
RODZAJU  
jak czasopisma, broszury, prospekty,  
afisze, ulotki i t. d.  
wykonuje solidnie  
szybko i tanio

Drukarnia „Monopol”  
Kraków, ul. Na Gródku 2  
Telefon 173-02.

## Największa sensacja artystyczna Krakowa

Już w piątek, sobotę i niedzielę zobaczymy w teatrze „Bagatela” wspaniały program baletowy z 20 poematów tanecznych m. i. słynny „Umarł Maciek”, „Lucznik”, „Wesele łowickie”, „Lajkonik, Dożynki i t. w wykonaniu słynnego baletu Parnella, zdobywcy i-go miejsca na Olimpiadzie tanecznej w Berlinie.

W zespołach: Zizi i Ulicja Halama, F. Parnell, Leitzkówna i inni. Początek każdorazowo o godz. 9 wieczór.

## Zaleganie z komornem a wypowiedzenie najmu

W konkretnym wypadku wynikła kwestia czy w razie, gdy lokator zalegający z komornym zmarł, a mieszkanie objęły po nim dzieci jego, które w chwili śmierci lokatora mieszkały w tym samym mieszkaniu, czy w tym wypadku może nastąpić wypowiedzenie mieszkania z powodu zalegania z komornym przez zmarłego.

W tej sprawie ogłosił orzeczenie Sąd Najwyższy (C. II. 2352 (34), który orzekł, że wedle ustawy o ochronie lokatorów owe dzieci wstąpiły w umowę najmu i odpowiadają niepodzielnie za wynikające stąd zobowiązania, a ustawa nie daje podstawy do różniczkowania skutków zalegania z komornem zmarłego lokatora, w ten sposób, by owe

dzieci, jako spadkobiercy odpowiadały wyjątkowo tylko za zaległe komorne, a nie także by

zaleganie z tym komornym przez zmarłego nie mogło być przyczyną wypowiedzenia najmu.

## Badanie skutków ustawy o ochronie lokatorów

Z dniem 1 lipca br. wyszły z pod ochrony lokatorów mieszkania większe liczące ponad 5 pokoi. W związku z tym przeprowadzane są badania w jakim stopniu wyjęcie tych lokali z pod ochrony spowodowało podrożenie komornego.

Jak okazuje się nie było wypadków wypowiedzenia w celu uzyskania wyższej komornego. Przeciwnie, dość często zachodzą

wypadki obniżenia komornego, bowiem lokatorzy zajmujący większe mieszkania chętnie zmieniają lokale na mniejsze. To też zdarzają się ostatnio wypadki parcelacji większych mieszkań. Natomiast mniejsze mieszkania są drogie i odstępnego w latach najlepszej konjunktury.

## LUSTRA

wszelkiego rodzaju  
wykonuje najtaniej

## ZAKŁAD SZKLARSKI

S. FINKELSTEIN. Kraków, św. Krzyża 3  
Telefon Nr. 129-03

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szklarstwa wchodzące — po cenach konkurencyjnych.

## LUSTERKA do torebek

## Odnawia stare lustra

## Zgon rejenta na krakowskim dworcu kolejowym

Wczoraj nad ranem przyjechał do Krakowa 60 letni Geoloch Stanisław, rejent, zamieszkały przy ul. Rakowickiej 4, cierpiący od dłuższego czasu na

dolegliwości serca. Właśnie w związku z tem przebywał ostatnio w sanatorium, a wczoraj z tamąd wracał w czasie podróży zasłabł raz, zaś na dworcu

po raz drugi. Zanim przybyło pogotowie ratunkowe wyzionął Geoloch ducha, tak, że lekarz pogotowia stwierdził jedynie zgon.

## „Dzień Urzędników”

W związku z XIII Tygodniem Lotniczym i przypadającym na dzień 29 września br. „Dniem Urzędników” odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim krakowskim konferencja na temat współpracy organizacyjnej z Ligą Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej

## Rewizje i konfiskaty

Wczoraj władze przeprowadziły rewizję w lokalu Stronnictwa Narodowego, poszukując ulotek, które młodzież wszechpolska wydała do studentów wstępujących na uniwersytet. W rezultacie blisko półtorej godziny trwającej rewizji, skonfiskowano 170 ulotek.

## Karpisze stylowe

do firanek w wielkim wyborze

## Oprawa obrazów

gobelinów, oraz

## lustra szlifowane

wykonuje najtaniej

## KLIPSTEIN

KRAKÓW, DIETLA 1. 87  
(róg Starowińskiej)

Telefon Nr. 176-45.

## Wyrok Sądu okręgowego w Krakowie

Osk. Alfred Kwiatkowski winien jest, że dnia 9 grudnia 1935 w Krakowie, jako wydawca i odpowiedzialny redaktor Ostatnich Wiadomości Krakowskich Numerza 342 tego pisma pomógł osk. przyw. ad. Dra Bronisława Babińskiego także postępowanie i własności, które mogą paść osk. przyw. w opinii publicznej, a mianowicie, że osk. przyw. Dr. Babiński prosi o nieważnienie małżeństwa, że wprowadzono go w błąd, gdyż nie wiedział, że jego obecna żona, z którą mówił tylko 3 razy, jest osobą w małym wykształceniu, że przekonał się, że jego żona nie prowadziła się dobrze gdyż go kilkakrotnie zdradziła, że upiło go tak, że w stanie zupełnej nieświadomości wziął ślub, że żona jego oświadczyła, że za niego nie wychodzi z miłości, że żadnego do niego oszczenia nie żywi. Czytem tym dopuścił się oskarżenia wyrażonego w art. 258 § 1 kk. Skazuje się go na karę aresztu przez dwa tygodnie oraz na karę grzywny w kwocie 20 zł. z zamiarą w razie nieściągalności na karę aresztu przez 1 dzień. Wykonanie kary porzucenia wolności zawieszają się oskarżonemu warunkowo na przeciąg dwóch lat. Skazuje się oskarżonego na umieszczenie treści niniejszego wyroku w Ostatnich Wiadomościach Krakowskich na koszt oskarżonego. Zasądza się skazanemu na poniesienie kosztów postępowania i zapłacenie opłaty sądowej w kwocie 6 zł. Zasądza się od skazanego na rzecz oskarżyciela prywatnego Dr. Bronisława Babińskiego koszt zastępstwa i skargi w kwocie 40 (czterdzieści) złotych.

# Lekarka w roli pokojówki

— Kto dziecko operował, czy kolega Flank? — zapytał profesor.

— Nie, panie profesorze, — odpowiedziała nieśmiało Lucyna. — Doktora Flanka wówczas nie było w „Esplanadzie”.

— A czy był drugi lekarz na miejscu?

— Tak, jeden z gości, ale miał zwichniętą rękę...

— Więc któż u licha dziecko operował. Widzę przecież robotę fachową i umiejętną, któż tego dokonał?

— Ja, panie profesorze, — odpowiedziała pełna respektu i pokory Lucyna.

— Pani?! Ale proszę mi to dokładnie opowiedzieć...

W krótkich słowach opisała Lucyna przebieg tej sprawy. Profesor zbadał po raz wtóry dziecko. Lucyna niepewna i wy-

lężniona obserwowała profesora.

— Bardzo dobrze pani to zrobiła. Mam respekt dla pani, mało doktorko, muszę przyznać, że sam bym tego lepiej nie zrobił, — powiedział przyjaźnie, patrząc przez okulary w uśmiechniętą z radością twarz studentki. Jakże to było przyjemne uczucie, słyszeć pochwały z ust tak wielkiego profesora.

— Krzewińskiemu, który za chwilę przybył, profesor wkrótce słowach powtórzył swoją opinię. Nie miał dość słów pochwały dla Lucyny i nie mógł ukryć tego, że Urszulce groziło istotnie wielkie niebezpieczeństwo. Postanowiono ulokować na pewien czas dziewczynkę w sanatorium profesora.

Lucyna stała się zbyteczna. Ze łzami w oczach pożegnała się z małą Urszulką, która swo-

jemi wąskimi, wychudłymi ramionkami objęła Lucynę i nie chciała jej wcale wypuścić. Lekarz jednak przynaglał, co przyspieszyło również pożegnanie z Krzewińskim.

— Jeszcze raz dziękuję pani z całego serca za wszystko, co dla nas uczyniła. Proszę pamiętać, że zawsze we wszelkich okolicznościach jestem do usług. Niech pani o nas nie zapomni, o Urszulce i o mnie! — głos jego dziwnie zadrgał.

— Jakbym mogła zapomnieć?! I ja panu dziękuję, za jego do broć!

Przez chwilę trzymał jej dłoń w serdecznym uścisku; nie wzbraniała mu tego.

Nagle otwarły się hałaśliwie drzwi i w żorzetowej, powiewnej sukience, trzymając pełno róż na ramieniu, zjawiła się Li-

liana Szczęsna.

— Chciałam jeszcze prędko pożegnać się z małą pacjentką. Jak się masz, słodka lalczko? Panie Krzewiński, pan również udaje się do Warszawy. Czy nie mógłby pan zabrać mnie swoim samochodem? Nie znoszę podróży koleją.

Woń silnych perfum unosiła się dokoła. Lucyna zauważyła jeszcze jak Lilianna zbliżała się do Krzewińskiego; cicho opuściła pokój.

Udała się do swojej umeblowanej izdebki.

Teraz czekała ją zupełnie inna praca. Żmudne studia dla zdobycia dyplomu.

\* \* \*

Minęło kilka miesięcy. Powoli padały śnieżne płatki i okryły jakby białym płaszczem

ziemię.

Wczesny zmierzch zapadł nad miastem. Na ulicach panował ożywiony ruch. Ludzie śpieszyli do swoich domostw, obławowani mniejszymi lub większymi pakunkami. Każdy szykował się na święta Bożego Narodzenia. Na wszystkich twarzach odbijał się blask radości, cieszyli się ludziska, że na parę dni zmienia swój tryb życia i wypoczną od zwykłych trosk i kłopotów. Nadeszła noc Wigilijna.

Lucyna kroczyła poprzez ulice Krakowa.

W ostatnich miesiącach pracowała nieludsko. Chciała zagłuszyć w sobie tęsknotę i ból, które wzmagaly się w niej z niehamowaną siłą.

Ciąg dalszy nastąpi.